
COPIA

Settore 2 - Economico Finanziario

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 33 del Registro di Settore
del 20/06/2023

N. 135 del Registro Generale
del 21/06/2023

OGGETTO: Impegno e liquidazione atto di precetto relativo al decreto di ingiunzione n.5056/2021

Il giorno 20/06/2023, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale G.C. n. 60 del 5/3/2001 con la quale venivano

istituite le posizioni organizzative con la contemporanea assegnazione ai responsabili dei

servizi dell'assunzione dei relativi atti di gestione;

VISTO il decreto sindacale di nomina a responsabile del Settore Economico-finanziario e

AA. GG. n. 2/2023;

DATO ATTO che la Giunta Comunale con deliberazione n. 32 del 02/05/2023, ha approvato

il riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi 2022 e variazioni agli stanziamenti del

fondo pluriennale vincolato ai sensi dell’art. 3 comma 4 del D.Lgs. n. 118/2011;

DATO ATTO CHE il Consiglio Comunale:

• con deliberazione n. 6 del 26/04/2023, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il

Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) relativo al periodo 2023-2025;

• con deliberazione n. 9 del 05/06/2023, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il bilancio

di previsione finanziario 2023-2025 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo

schema di cui al D. Lgs. n. 118/2011 ed ha approvato la nota di aggiornamento del DUPS

2023-2025;

con deliberazione n.12 del 05/06/2023, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il

riconoscimento legittimità debiti fuori Art 194, lettera a) d.lgs. 267/2000 e relativa

variazione al bilancio di previsione 2023-2025;



VISTO il parere favorevole espresso dall’Organo di revisione sul riconoscimento legittimità

debiti fuori bilancio art.194, lett. A) D.Lgs 267/2000;

CONSIDERATO:

- che con nota prot. 4091 del 11/07/2022 lo Studio Legale Bracciodieta e Associati in qualità

di difensore della Società PROGETTO AMBIENTE BACINO LECCE DUE S.u.r.l ha

messo in mora il Comune di Zollino per le fatture scadute e non ancora pagate;

-che con nota prot.7024 del 30/11/2022 lo Studio Legale Bracciodieta e Associati in qualità

di difensore della Società PROGETTO AMBIENTE BACINO LECCE DUE S.u.r.l., ha

notificato al Comune di Zollino il Decreto Ingiuntivo n.5065/2021, con il quale richiedeva

oltre il pagamento delle fatture in esso indicate, il pagamento delle spese ed interessi legali;

- che con nota prot. 2720 del 17/05/2023 lo Studio Legale Bracciodieta e Associati in qualità

di difensore della Società PROGETTO AMBIENTE BACINO LECCE DUE S.u.r.l., ha

notificato al Comune di Zollino l’atto di precetto relativo al Decreto Ingiuntivo n.5065/2021,

con il quale richiedeva il pagamento:

degli interessi su D.I. 5056/2021 399,84 euro

le spese del procedimento monitorio 910,29 euro

imposta di registro 408,75 euro

spese di precetto 169,83 euro

TOTALE 1888,26 euro

VISTO l’art. 183 del D.Lgs. n.267/2000 e gli artt. 44 e 45 del regolamento comunale di

contabilità che disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di

spesa;

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione e pagamento delle spese ed degli

interessi legali;

VISTI gli artt. 107, 147 bis e 184 del D.Lgs. n. 267/00 e successive modifiche ed

integrazioni;

VISTO il D.P.R. n.62/2013; il D.Lgs. 33/2013;

VISTO il regolamento comunale sul servizio avvocatura e disciplina dei compensi;



RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto

dispone l’art.147 bis del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Per tutto quanto in premessa esposto:

1. di impegnare la somma complessiva di Euro 1.888,26 euro a favore della Società Progetto

Ambiente Bacino Lecce Due S.u.r.l, sul cap. 138, Miss. 1, prog. 2 del bilancio 2023-2025,

esercizio 2023;

2. di trasmettere copia del presente atto allo Studio Legale Bracciodieta e Associati;

3. di liquidare e pagare la Società Progetto Ambiente Bacino Lecce Due S.u.r.l, p.i.

02648830731, con sede alla Contrada Forcellara San Sergio s.n., Massafra (TA) la somma di

Euro 1888,26 a saldo:

degli interessi su D.I. 5056/2021 399,84 euro

le spese del procedimento monitorio 910,29 euro

imposta di registro 408,75 euro

spese di precetto 169,83 euro

per un totale di 1888,26 euro

4. che l’importo di Euro 1.888,26 trova copertura sul cap. 138, Miss. 1, prog. 2 del

bilancio 2023-2025, esercizio 2023.

5. l'esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile, ai sensi dell'Art. 147-bis,

comma 1, 2° periodo, del T.U.E.L., è stato espresso dal Responsabile del Servizio

economico-finanziario, mediante formulazione del parere preventivo di regolarità contabile;

6. il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione, da parte del

Responsabile del Servizio economico-finanziario, del visto attestante la copertura

finanziaria, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del T.U.E.L.;

7. di demandare all’ufficio competente la pubblicazione di copia conforme della presente

determinazione nell’Albo pretorio on-line di questo Comune, ai sensi dell’art. 9 del D.Lgs. n.

33/2013



Il Responsabile di Settore
f.to PERRONE DANIELA



Settore 2 - Economico Finanziario
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num. 135 del 21/06/2023

OGGETTO: Impegno e liquidazione atto di precetto relativo al decreto di ingiunzione n.5056/2021

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Zollino, 21/06/2023
Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria

f.to PERRONE DANIELA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 21/06/2023
Il Responsabile dell’Area

PERRONE DANIELA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 22/06/2023 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 22/06/2023

Il Messo Comunale
f.to DE PASCALI MARIA ROSARIA


